[image: Герб 2]
Песский территОриальный отдел
Администрации Хвойнинског муниципального ОКРУГА  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

03.07.2023 года                                                                                      № 19
с.Песь

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных празднованию Дня села Песь 22.07.2023 года.

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях организации празднования Дня села,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 22.07.2023 года празднование Дня села Песь в парке отдыха с. Песь по ул. Трычкова.
2. Поручить в рамках подготовки празднования Дня села Песь:
2.1. Степановой Светлане Марьяновне, ведущему служащему Песского территориального отдела:
- организовать работу по номинациям к награждению на торжественном мероприятии;
- организовать работу волонтеров в период проведения мероприятий.
2.2. Голубевой Наталье Олеговне, ведущему служащему Песского территориального отдела, организовать работу и размещение торговых рядов и общепита, аттракционов.
2.4. Купрейчук Инне Сергеевне, ведущему специалисту Песского территориального отдела:
- разместить информацию о праздновании Дня села Песь на официальном сайте Администрации округа, в социальной сети в интернете;
- обеспечить приглашение и прием официальных лиц и гостей округа;
- направить уведомления о проведении мероприятий в ОМВД России по Хвойнинскому району;
2.5. Бойцовой Алене Александровне, заведующей Песского СДК МБУК ЦКДО «Гармония»:
- разработать сценарий и проведение торжественной части празднования Дня села Песь, с привлечением творческих коллективов, солистов;
- подготовить и разместить на информационных стендах и социальной сети в интернете афишу мероприятий;
- обеспечить украшение центральной площади (от Дома культуры к парку отдыха) и сцены;
- подготовить культурно-развлекательную программу на площади возле ДК в день проведения мероприятий (выставки, игровые программы для детей, дискотека);
3. Рекомендовать ОМВД России по Хвойнинскому району обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения на период проведения мероприятий празднования Дня села Песь 22.07.2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Опубликовать  настоящий приказ на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Песского
территориального отдела

                               Э.А. Мавруничева

С настоящим приказом ознакомлены:
1. Купрейчук И.С. ____________________ «___»____ 2023 г.
2. Степанова С.М. ____________________ «___»____ 2023 г.
3. Голубева Н.О. ____________________ «___»____ 2023 г.
4. Бойцова А.А. ____________________ «___»____ 2023 г.

image1.png